
 

 
 
 

  
 

 

 

 
  

 

Porlezza, il 23.01.2019 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 19/2019 

 

 

 

OGGETTO:  
 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INCARICO DI REDAZIONE DEL BILANIO, 

DELLE DICHIARAZIONI DEI REDDITI ED ASSISTENZA CONTABILE PER L’ANNO 

2019. 

CIG: 

 

 

I L   D I R E T T O R E  

 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea del 25.10.2018; 

 

Visto che in data 22.01.2019 (Prot.2 N. 183) è giunta un’offerta da parte dell’attuale contabile Data System 

S.A.S.di Alice Sorperra & C. per il servizio di elaborazione dati contabili, incarico di redazione del bilancio, 

dichiarazioni dei redditi e assistenza contabile per l’anno 2019; 

Visto che suddetta offerta è così dettagliata: “Assistenza contabile e fiscale ordinaria e continuativa al personale, 

Riclassificazione economica del bilancio di previsione economico annuale e pluriennale, Redazione del progetto 

di bilancio di esercizio comprensivo di stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, Deposito del 

bilancio presso il Registro delle Imprese, Redazione del modello unico comprensivo di dichiarazione dei redditi, 

dichiarazione IRAP e patamentri/indicatori di normalità economica, Collegamento VPN per la tenuta della 

contabilità presso il loro server, Software per la gestione della fatturazione elettronica attiva e passiva, Gestione 

di pratiche camerali”; 

 

Visto lo Statuto aziendale vigente; 

 

  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata. 

 

 

  

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Anna Ronchi 

AZIENDA SOCIALE CENTRO LARIO E VALLI 
Ente strumentale dei Comuni del Distretto di Menaggio 

Sede legale: Via Lusardi 26 – 22017 MENAGGIO (CO) 
Sede operativa: Via a Porlezza, 10 – 22018 PORLEZZA (CO) 

Tel. 0344/30274 - Fax. 0344/70299 
segreteria@aziendasocialeclv.it 

P.I. 02945720130 

 

mailto:segreteria@aziendasocialeclv.it


 

 

 

 

 

I L   DIRETTORE 

Considerato che:  

 

- in data 22.01.2019 (Prot.2 N. 183) è giunta un’offerta da parte dell’attuale contabile Data System 

S.A.S.di Alice Sorperra & C. per il servizio di elaborazione dati contabili, incarico di redazione del 

bilancio, dichiarazioni dei redditi e assistenza contabile per l’anno 2019; 

- L’importo riferito alle attività di consulenza qui sopra descritte è pari a € 3.500/anno oltre a iva per la 

gestione contabili e il collegamento VPN, più 150,00€ oltre a iva per il software per la fatturazione 

elettronica; 

- la procedura per l’individuazione del contraente, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 

40.000,00, è quella dell’affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016, motivato 

mediante comparazione di preventivi forniti da operatori idonei; 

 

Dato atto che si conviene di favorire la continuità del servizio in questione che altrimenti comporterebbe la 

ristrutturazione del sistema di fatturazione elettronica, redazione del bilancio  e la gestione delle pratiche 

camerali con ricadute gestionali di notevole portata; 

 

Visto lo Statuto Aziendale; 

 

 
 

DETERMINA 

 
1. Di incaricare Data System S.A.S. di Soraperra Alice & C. per i servizi di consulenza ed elaborazione 

di dati contabili sopra elencati;  

2. Di dare atto che la somma pari ad € 3.650,00 /annui trova imputazione nel conto COGE: 72.84.5 

COAN 9.2 

 

 

 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E 

 

Il Direttore appone il parere di regolarità contabile: 

   

  non necessario; 
   

  negativo; 
   

  
favorevole attestante la copertura finanziaria Centro di Costo COGE : 72.84.5 

COAN: 9.2 

 
 

 

                                                                                                                                              IL DIRETTORE 

                                                                                                                                                      Dott.ssa Anna Ronchi 

 

 

 

 


